
Zarządzenie nr 120/44/2013 

Wójta Gminy Bojszowy 

z dnia 27.11.2013r. 

 

 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 0152/112/2010 Wójta Gminy Bojszowy z dnia 

28.10.2010r. 

 

 

Działając na zasadzie postanowień zawartych w art. 10 ust. 1 ustawy o rachunkowości z dnia 

29 września 1994r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 . z późniejszymi zmianami) oraz 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010r. w sprawie szczególnych zasad 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego oraz jednostek budżetowych, samodzielnych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę na terenie RP (Dz. U. Nr 128 poz. 861), zwanego dalej „rozporządzeniem” oraz 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 listopada 2010r. w sprawie zasad rachunkowości i 

planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, 

poz. 1375) 

 

 

POSTANAWIAM 

 I  Wprowadzić następujące zmiany w w/w zarządzeniu nr 0152/112/2010 z dnia 28.10.2010r. 

1. w załączniku nr 2 na str. 15. 

Po opisie hasła „zaangażowanie” dodać hasło „Gospodarka odpadami” w brzmieniu: 

„Ewidencja opłaty za gospodarowanie odpadami jest prowadzona na kontach 

syntetycznych, analitycznych i szczegółowych. 

Księgowań dotyczących rozrachunków z poszczególnymi zobowiązanymi (osoby 

fizyczne lub podmioty) dokonuje się na kontach szczegółowych prowadzonych do 

kont analitycznych w ramach syntetycznego konta 221 – należności z tytułu 

dochodów budżetowych zgodnie z opisem w rozdziale 2 rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 25 października 2010r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów 

kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, 



 

poz. 1375). 

Ustala się, że przypis zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowiący obciążenie konta osoby lub podmiotu zobowiązanego do 

uiszczenia opłaty będzie roczny (rok budżetowy zgodnie z planem budżetu) w rozbiciu 

na terminy płatności wynikające z uchwały Nr XXI/133/2013 Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 28.01.2013r. w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych 

przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  

i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi. 

Kierując się dobrem podatnika jak i interesem poprawnego i efektywnego działania 

Urzędu Gminy przypis roczny zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi uwarunkowany jest względami efektywności i rozsądnej 

organizacji prowadzenia ksiąg rachunkowych w zakresie tej opłaty. Przyjęte 

rozwiązanie zapewni rzetelne, ekonomicznie uzasadnione i przejrzyste prowadzenie 

zapisów na kartach kontowych podatników, a także pozwoli uniknąć sytuacji kiedy 

wpłata podatnika (kasowa/bankowa) wykraczająca poza okres naliczania 

miesięcznego wymagałaby każdorazowego ustalania nadpłaty, dokonywania zwrotów 

i prowadzenia korespondencji w tej sprawie. 

Przypisy, odpisy i umorzenia będą księgowane zbiorczo na koniec danego miesiąca. 

Do udokumentowania operacji księgowej z tytułu przypisu lub odpisu będzie służyć 

zbiorczy dokument polecenia księgowania PK. 

Analiza terminowości wpłat będzie dokonywana w cyklu kwartalnym. Ustala się,  

że w zakresie generowania upomnień jak i tytułów wykonawczych zaległość 

podatnika obejmować będzie okres trzech miesięcy, a minimalna łączna kwota 

zaległości będzie większa niż 50,00zł.” 

 

II. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązują od 1.07.2013r. 

 

 

  

 


